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MŁODOŚĆ I DOŚWIADCZENIE

Stowarzyszenie Techniczne ze Skawiny, wzorem poprzednich lat, już po raz 14. zorganizowało
w Białce Tatrzańskiej Konferencję Wytwórców Energii Elektrycznej i Cieplnej. Jak wiadomo
Stowarzyszenie to utworzone zostało przez pracowników dawnej Elektrowni Skawina, w
większości członków Koła SEP nr 12 Oddziału Krakowskiego. Konferencje te są zawsze
miejscem dyskusji o aktualnych nowościach w energetyce, jak również o problemach
wytwórców, np. energii elektrycznej.

Wsparciem w dyskusji są głosy przedstawicieli nauki, głownie Politechnik: Warszawskiej i
Krakowskiej oraz Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Tym razem prof. Wiesław Zima (PK)
przedstawił „Badania eksperymentalne wykorzystania dmuchawy powietrznej napędzanej parą mokrą
do produkcji energii elektrycznej”, a prof. Andrzej Firlit (AGH) „Wybrane aspekty pracy systemów
zasilania typu mikrosieć”. Przeważały głosy przedsiębiorców, nie tylko ze względu na ich liczbę, ale i
tematykę wystąpień oraz dyskusji w panelach, a było z kim rozmawiać, gdyż w konferencji
uczestniczyło ok. 100 osób. Przytoczę chociażby firmy: „Romi” Sp. z o.o. Tomasz Adamczyk –
„Napędy elektryczne poprawiające efektywność energetyczną”, PSE S.A. Grzegorz Pasiut – „Magazyny
Energii Elektrycznej jako SGU”, czy prof. Grzegorz Benysek – „Przydomowe instalacje fotowoltaiczne”.
Wiele dało do myślenia wystąpienie Kol. Marka Sanoka (byłego prezesa ST) „Mój bank energii
elektrycznej o pojemności 17 kWh - samodzielnie wykonany”.

Jak zawsze te trzy dni, poza wiedzą techniczną są okazją do bliskiej integracji uczestników, gdyż
mają miejsce również wspaniale zorganizowane kolacje przy świetnej muzyce (na żywo),
występach artystek i urokliwych, młodych dziewcząt – zapraszających do tańca. Zderza się więc
doświadczenie życiowe i zawodowe z młodością i radością, które pozwalają, choć na chwilę,
zapomnieć o prozie życia. Wśród tych doświadczonych - przede wszystkim zawodowo - byliśmy i
my, seniorzy z dawnej Elektrowni Skawina, a obecnie członkowie Koła Seniorów Oddziału
Krakowskiego SEP. Miło jest spotkać się z młodą kadrą, tworzącą przyszłość naszej energetyki.

Kto po absorbujących wykładach, pobytach w „aptece” i nocnych szaleństwach na parkiecie - miał
jeszcze siłę i ochotę - mógł się dotlenić na wycieczce technicznej do Centrum Przyrodniczo-
Edukacyjnego „Brama w Gorce”, spacerując ścieżką w koronach drzew. Niektórzy woleli
podreperować kondycję w miejscowych termach „Bania” – by z dużą dozą optymizmu wrócić do
macierzystych zakładów pracy. Dla nas seniorów takie spotkania przywracają wspomnienia, jak
sami byliśmy młodzi i pozwalają pozytywnie myśleć o zasłużonej, złotej jesieni życia.

Dziękujemy Kol. Markowi Sanokowi i Tomaszowi Okarmusowi (Prezesom Stowarzyszenia
Technicznego), że nie zapominają o nas i życzymy dalszych udanych, ciekawych spotkań.

Ryszard Grochowski

Oddział Krakowski SEP
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